

GASTOS POR FUENTES DE FINANCIAMIENTO AL 31-08-2018 (*)

DETALLE	Presupuesto Institucional de Apertura (1)	Presupuesto Institucional Modificado (2)	Ejecución al 31-08-2018 (3)	Saldo (4) = (2)-(3)	Avance % (5) = (3)/(2)
RECURSOS ORDINARIOS	3,149,140	3,891,401	1,848,847.24	2,042,553.76	47.51%
RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	12,363,127	14,381,644	5,815,342.68	8,566,301.32	40.44%
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	0	1,439,892	420,850.29	1,019,041.71	0.00%
RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	0	15,626,156	5,442,321.63	10,183,834.37	34.83%
RECURSOS DETERMINADOS:					
CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES	6,022,729	11,527,633	6,059,148.28	5,468,484.72	52.56%
FONDO DE COMPEACION MUNICIPAL	18,064,400	18,608,228	12,095,110.45	6,513,117.55	65.00%
IMPUESTOS MUNICIPALES	10,089,147	10,349,525	5,914,971.50	4,434,553.50	57.15%
SUBTOTAL RECURSOS DETERMINADOS	34,176,276	40,485,386	24,069,230	16,416,156	59.45%
TOTAL	49,688,543	75,824,479	37,596,592.07	38,227,886.93	49.58%

(*) FASE DEVENGADO

FUENTE: Reporte SIAF al 31-08-2018

GASTOS POR GENERICAS AL 31-08-2018 (*)

DETALLE	Presupuesto Institucional de Apertura (1)	Presupuesto Institucional Modificado (2)	Ejecución al 31-08-2018 (3)	Saldo (4) = (2)-(3)	Avance % (5) = (3)/(2)
1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	10,452,955	10,452,955	6,408,646.95	4,044,308.05	61.31%
PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES DE SOCIALES	2,835,165	2,725,162	1,438,855.13	1,286,306.87	52.80%
3 BIENES Y SERVICIOS	19,055,654	20,835,504	10,639,497.96	10,196,006.04	51.06%
4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	2,060,342	4,584,011	3,010,951.50	1,573,059.50	65.68%
5 OTROS GASTOS	1,613,532	1,235,232	541,930.01	693,301.99	43.87%
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	13,670,895	35,991,615	15,556,710.52	20,434,904.48	43.22%
6					
8 SERVICIO DE LA DEUDA	0	0	0.00	0.00	0.00%
TOTAL	49,688,543	75,824,479	37,596,592.07	38,227,886.93	49.58%

(*) FASE DEVENGADO

FUENTE: Reporte SIAF al 31-08-2018

INGRESOS POR GENERICAS AL 31-08-2018 ()**

DETALLE	Presupuesto Institucional de Apertura (1)	Presupuesto Institucional Modificado (2)	Ejecución al 31-08-2018 (3)	Saldo (4) = (2)-(3)	Avance % (5) = (3)/(2)
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES					
1 OBLIGATORIAS	9,939,147	9,939,147	6,690,471.96	3,248,675.04	67.31%
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y					
3 DERECHOS ADMINISTRATIVOS	8,236,636	8,236,636	4,445,789.12	3,790,846.88	53.98%
4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	24,087,129	27,922,189	22,791,427.48	5,130,761.52	81.62%
5 OTROS INGRESOS	3,101,682	3,101,682	1,698,534.91	1,403,147.09	54.76%
8 ENDEUDAMIENTO	0	9,449,624	0.00	9,449,624.00	0.00%
9 SALDOS DE BALANCE	1,174,809	13,283,800	12,692,926.59	590,873.41	95.55%
TOTAL	46,539,403	71,933,078	48,319,150.06	23,613,927.94	67.17%

(**) No incluyen asignaciones de recursos ordinarios

FUENTE: Reporte SIAF al 31-08-2018

